
 

Uchwała Nr XXXII / 64 / 2018 

Rady Dzielnicy Piecki-Migowo 

z dnia 08.11.2018 r. 
 

 

 

w sprawie: stwierdzenia wygaśnięcia mandatu Pana Przemysława Malaka 

jako Radnego Dzielnicy Piecki-Migowo  

 
 

Na podstawie §80 ust. 3 Statutu Dzielnicy Piecki-Migowo stanowiącego załącznik do uchwały Nr LII/1173/14 Rady Miasta Gdańska 

z dnia 24 kwietnia 2014 roku w sprawie uchwalenia Statutu Dzielnicy Piecki-Migowo (Dz. Urz. Woj. Pomorskiego 

z 29.05.2014 r., poz. 2003 z późn. zm.) 

 

uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Rada Dzielnicy Piecki-Migowo stwierdza wygaśnięcie mandatu Pana Przemysława Malaka jako 

Radnego Dzielnicy Piecki-Migowo. 

 

§ 2. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 



Uzasadnienie: 

W związku z uzyskaniem mandatu radnego Miasta Gdańska kadencji 2018-2023, Przemysław 

Malak złożył rezygnację z mandatu radnego Dzielnicy Piecki-Migowo. 

 

§53 ust. 2 pkt 1 Statutu Dzielnicy Piecki-Migowo stanowi, że nie może kandydować na radnego 

Dzielnicy osoba będąca radnym Miasta Gdańska. Oznacza to, że radny Miasta Gdańska nie posiada 

biernego prawa wyborczego – prawa wybieralności – w wyborach do Rady Dzielnicy. 

 

Zgodnie z treścią §80 ust. 1 pkt. 3 Statutu Dzielnicy Piecki-Migowo wygaśnięcie mandatu radnego 

Dzielnicy następuje wskutek utraty prawa wybieralności lub nie posiadania go w dniu wyborów. 

O procedurze wygaśnięcia mandatu radnego Dzielnicy stanowi przepis §80 ust. 3 Statutu Dzielnicy 

Piecki-Migowo, który mówi, że wygaśnięcie mandatu radnego w przypadkach określonych 

w §80 ust. 1 pkt. 1-5, stwierdza Rada Dzielnicy w drodze uchwały nie później niż w terminie 

3 miesięcy od wystąpienia przyczyny wygaśnięcia mandatu. 

 

Analiza powyższych uregulowań wskazuje, że wygaśnięcie mandatu radnego Dzielnicy 

nie następuje wyłącznie poprzez fakt uzyskania przez niego mandatu radnego Miasta Gdańska. 

Do wygaśnięcia mandatu radnego wymagane jest stwierdzenie tego faktu, co następuje przez 

podjęcie przez Radę Dzielnicy uchwały o wygaśnięciu mandatu. 

 

Wnioskodawca: 

Zarząd Dzielnicy Piecki-Migowo 


